
AD Danmark A/S

Stensgårdvej 1, 5500 Middelfart

Årsrapport for 2016/17 (regnskabsår 1/10 2016 - 31/12 2017)

CVR-nr. 12 04 80 33

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 31/5 2018

Henrik Åris Rasmussen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 31. december 2017 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

AD Danmark A/S
Stensgårdvej 1
5500 Middelfart

CVR-nr.: 12 04 80 33
Regnskabsperiode: 1. oktober 2016 - 31. december 2017
Stiftet: 8. april 1988
Hjemstedskommune: Middelfart

Bestyrelse

Bent Jensen, formand
Kim Toft Jensen
Henrik Åris Rasmussen

Direktion

Poul Toftegaard Pedersen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Årsrapporten for AD Danmark A/S for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er engroshandel med reservedele og tilbehør til motorkøretøjer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på DKK 26.526.729, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på DKK 12.526.729.

Ledelsen anser under de givne markedsvilkår årets resultat for tilfredsstillende. Årets resultat er faldet som følge af nedskrivningen af lageret på alle varegrupper.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, men dog lavere end den forventede udvikling jf. senest aflagt årsrapport. Årets resultat er faldet som følge af nedskrivningen af lageret på alle varegrupper.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2016/17 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 31. december 2017

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Bruttotab		-14.035.604	23.504.064
Personaleomkostninger	2	-19.208.113	-19.262.090
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-490.591	-492.796
Resultat før finansielle poster		-33.734.308	3.749.178
Finansielle indtægter		200.519	303.985
Finansielle omkostninger		-454.551	-434.395
Resultat før skat		-33.988.340	3.618.768
Skat af årets resultat	3	7.461.611	-851.248
Årets resultat		-26.526.729	2.767.520

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	2.565.994
Overført resultat		-26.526.729	201.526
		-26.526.729	2.767.520

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.096.590	1.149.059
Indretning af lejede lokaler		128.385	0
Materielle anlægsaktiver	4	1.224.975	1.149.059
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	75.000
Finansielle anlægsaktiver		0	75.000
Anlægsaktiver		1.224.975	1.224.059
Varebeholdninger		26.081.673	27.220.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.444.396	10.548.002
Andre tilgodehavender		2.641.219	2.885.292
Udskudt skatteaktiv		6.180.813	73.000
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		1.382.382	0
Periodeafgrænsningsposter		117.000	62.421
Tilgodehavender		16.765.810	13.568.715
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	286.000
Værdipapirer		0	286.000
Likvide beholdninger		111.467	141.228
Omsætningsaktiver		42.958.950	41.215.943
Aktiver		44.183.925	42.440.002

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-13.026.729	13.500.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	2.565.994
Egenkapital		-12.526.729	16.565.994
Kreditinstitutter		23.696.232	14.236.718
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.615.701	7.371.386
Gæld til tilknyttede virksomheder		25.409.047	0
Selskabsskat		0	840.928
Anden gæld		3.989.674	3.424.976
Kortfristede gældsforpligtelser		56.710.654	25.874.008
Gældsforpligtelser		56.710.654	25.874.008
Passiver		44.183.925	42.440.002
Going concern	1		
Væsentligste aktiviteter			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Nærtstående parter	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>Foreslået udbytte for regnskabs- året</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. oktober	500.000	13.500.000	2.565.994	16.565.994
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.565.994	-2.565.994
Årets resultat	0	-26.526.729	0	-26.526.729
Egenkapital 31. december	500.000	-13.026.729	0	-12.526.729

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Årsregnskabet udviser et underskud på TDKK 26.527 og en negativ egenkapital på TDKK 12.527

Selskabets ultimative moderselskab B. J. Holding Middelfart A/S har afgivet støtteerklæring overfor selskabet, hvorfor selskabets fortsatte drift er sikret. Støtteerklæringen er gyldig for perioden 1. januar 2018 - 31. december 2018. Det er ledelsens vurdering at støtteerklæringen vil blive forlænget, hvis det er krævet for at sikre selskabets fortsatte drift efter støtteerklæringens udløb.

	<u>2016/17</u> DKK	<u>2015/16</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	16.650.296	16.333.605
Pensioner	1.794.118	1.802.049
Andre omkostninger til social sikring	290.250	418.523
Andre personaleomkostninger	473.449	707.913
	<u>19.208.113</u>	<u>19.262.090</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>79</u>	<u>81</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-1.353.798	842.248
Årets udskudte skat	-6.107.813	9.000
	<u>-7.461.611</u>	<u>851.248</u>

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. oktober	7.710.372	0
Tilgang i årets løb	536.857	142.650
Kostpris 31. december	8.247.229	142.650
Ned- og afskrivninger 1. oktober	6.561.313	0
Årets afskrivninger	589.326	14.265
Ned- og afskrivninger 31. december	7.150.639	14.265
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.096.590	128.385
	2016/17 DKK	2015/16 DKK

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Løsøre pantebrev nom. TDKK 900 med pant i det til virksomhedens hørende inventar og driftsmidler samt pant i retten til goodwill ved et eventuelt salg af virksomhed	1.224.975	1.149.059
Selskabet har stillet virksomhedspant på nom. TDKK 4.500 for selskabets aktiver	33.728.564	38.917.081
Selskabet har stillet selvskyldnerkautioner for 3 koncernforbundne selskabers engagement med kreditinstitutter for maksimalt TDKK	25.000.000	0

Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode	11.537.449	113.000
--	------------	---------

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for B. J. Holding Middelfart A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

6 Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn	Hjemsted
B. J. Holding Middelfart A/S	Middelfart

Koncernrapporten for B. J. Holding Middelfart A/S kan rekvireres på følgende adresse:

Stensgårdvej 1
5500 Middelfart
Danmark

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AD Danmark A/S for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016/17 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske tilknyttede virksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-20 år
Indretning af lejede lokaler	20 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.